世田谷区民まつり実行委員会
http://www.setagaya-hkm.com/

約40万人が来場する、
世田谷の夏のビックイベント

第３４回
ふ る さ と 区 民 ま つ り

協 賛 の ご 案 内

みつけよう　心のふるさと

　ひろげよう　心のふれあい

平成２３年
８月６日(土)･７日(日)

ＪＲＡ馬事公苑、けやき広場、
「食と農」の博物館

ご協賛のお願い

謹啓

  このたびの東北地方太平洋沖地震で、区民まつりの交流自治体を始め、被災され

た地域の皆さんには、心よりお見舞い申し上げるとともに、亡くなられた方々に対

しまして、謹んで哀悼の意を表します。

さて、「ふるさと区民まつり」は、昭和５３年に第１回を開催して以来、世田谷の

夏の風物詩として、広く区民の皆様に定着してまいりました。おかげさまで、昨年

は３８万７千人もの方々のご来場をいただきました。

ここまで続けてこられたのもひとえに皆様のご支援の賜物と感謝申し上げます。

このまつりは、“みつけよう 心のふるさと  ひろげよう 心のふれあい”をテーマ

に、企画・運営から資金面まで、幅広い区民の方々の参加と協力によって開催され

ております。まつりを通して「ふるさと世田谷」で共に暮らす人々の連帯感や郷土

に対する愛着心を高めることができればと願っております。

３４回目を迎える今年の区民まつりは、８月６日(土)、７日(日)の２日間にわたり、

ＪＲＡ馬事公苑及びけやき広場、「食と農」の博物館にて、「被災地への復興支援」、

「子どもたちの夏の思い出づくり」などに重点をおき開催いたします。

これまで以上に多くの区民の皆様にご来場いただき、子どもからお年寄りまで誰

もが楽しめ、心の通ったふれあいや世田谷の活力を肌で感じていただき、世田谷か

ら元気を発信できるよう企画してまいります。

  皆様には、まつりの趣旨にご賛同をいただき、暖かいご協賛を賜りますよう心よ

りお願い申し上げます。

謹具

    平成２３年４月

                                         世田谷区民まつり実行委員会

                                             委員長    芹澤 良明

１

ご  あ  い  さ  つ

  この度の東日本大震災および長野北部における地震で被災され

た地域の皆さんには、心よりお見舞い申し上げるとともに、亡く

なられた多くの方々に対し、心より哀悼の意を表します。

区では、被害のあった交流のある自治体をはじめ、被災地への

物資の提供や職員派遣、被災された方々の区内施設への受け入れ

等の支援を行っております。

このような中で、地域が一体となり活性化することで、被災さ

れた方々の力になるようなイベントとして第３４回ふるさと区民

まつりを開催します。

会場では、世田谷区と交流のある自治体が参加するふるさと物

産展のほか、ステージなど会場の至るところで様々なイベントが

催され、区民同士や交流自治体との｢絆｣を深めることができる世

田谷で一番大きなイベントとなっております。

  これも、ご協賛をいただいております皆さんの多大なるご支援

とご協力があればこそと心より感謝いたします。また、毎年、盛

会に開催できますのも、区民の皆さんをはじめ、会場をご提供い

ただいておりますＪＲＡ馬事公苑並びに東京農業大学の熱心なお

力添えの賜物と深く御礼申し上げます。

  第３４回ふるさと区民まつりが、「ふるさと世田谷」と呼べる区

民の出会いの場、ふれあいの場として、また災害復興支援イベン

トとして、来場者の皆さんの閉塞感を払拭し、より一層盛り上が

りますよう、多くの皆さんのご支援ご協力をお願い申し上げまし

て、ご挨拶とさせていただきます。

    平成２３年４月

                                          世田谷区長

                                           保 坂 展 人

２

　ご協賛いただいた方のお名前をパンフレットやホームページに掲載いたします。
　ホームページをお持ちの方はまつりホームページにリンクを設置いたします。
　また、まつり会場においてもご協賛者一覧パネルを掲示いたします。
　※パンフレットへの掲載は印刷の都合上、５月３１日（火）までに申し込まれた方とさせていただきます。

　　　運営協賛　　区民まつりの運営にご協力をお願い申し上げます。

　　　　１口　　１万円　　　　申込期限　　随時受付をしております。

　　　広告協賛　　環境に配慮した物品等に名入れ広告をいたします。

①うちわ（カラー）広告 ②うちわ（１色）広告
　　１口　　１３万円 　１口 　１０万円
　　数量　　８００本 　数量 　８００本

　廃棄時に土中または海中などの微生物により分解され、水と二酸化炭素になる
生分解性プラスティック（グリーンプラ）を使用しております。

②ボールペン広告 ③ポケットティッシュ広告 ④タオル広告
１口　１０万円 １口　１０万円 １口 １０万円
数量　１，０００本 数量　３，０００個 数量 ５００本
字色　１色 字色　１色 字色 １色
表示　１×５㎝ 表示　１×９.５㎝ 表示 ２５×１０㎝

　グリーン購入法適合製品です。 　再生紙を使用しております。

①～④の共通事項

　配布期間　まつり当日

　申込期限　５月３１日（火）

１

２

馬事公苑正門付近にて
来場者へ配布します。

裏面に御社名等の広告を掲載します。

御社名等の広告を掲
載します。

御社名等の広告を掲
載します。

御社名等の広告を掲
載します。

３

⑥パンフレット広告
種　　類

Ａ　カラー小 Ｂ　カラー大
１口　１０万円、６.５×８㎝ １口　５０万円、１２.５×１７.５㎝

Ｃ　１色 Ｄ　文字広告
１口　５万円、６.５×８㎝ １口　１．５万円、５０字程度

発行部数　２３，０００部
配布期間　①７月上旬より区内公共施設にて配布、②まつり当日、来場者に配布
申込期限　５月３１日（火）

⑦メイン会場  ステージパネル広告
１　　口　　２５万円
表　　示　　W２４０×H９０㎝、カラー
設置期間　　まつり当日
申込期限　　５月３１日（火）

⑧ステージパネル広告
種類

Ａ　並木ステージ Ｂ　スクエアステージ
１口　　１０万円、W１８０×H６０㎝、カラー １口　　　５万円、W９０×H６０㎝、カラー

設置期間　　まつり当日
申込期限　　５月３１日（火）

※ 並木ステージ：多くの来場者で賑わう物産展会場に設置し、全国各地の郷土芸能などを披露します。

※ スクエアステージ：馬事公苑・中央通り奥に設置し、区民活動団体による踊りや太鼓等を披露します。

⑨メイン会場  横幕広告
１　　口　　１５万円
表　　示　　W３６０×H９０㎝、カラー
掲示期間　　まつり当日
申込期限　　５月３１日（火）

アリーナステージに
パネル広告を設置します。

メイン会場に
横幕広告を掲示します。

４

⑩出店ブース協賛
１　　口　　３０万円

協賛内容

ＰＲテント（１張）
　W３６０×２７０㎝

　来場者で賑わう馬事公苑内の一角に設置します。
　※スペースには限りがあります。設置場所は先着順です。

　ＰＲ内容の詳細については、実行委員会と別途ご相談の上、
決定させていただきます。（飲食物のサンプリングは要相談と
します。物販はできません。）

　机（クロス付）２脚、椅子６脚、吊看板（W180×H22.5㎝）、
蛍光灯、テント横幕、コンセント、弁当は実行委員会で用意し
ます。

馬事公苑正門付近
でのＰＲ

　時間帯により、ＰＲ・サンプリングが可能です。時間帯は実
行委員会で指定させていただきます。

看板の設置（１枚）
　W９０×H３０㎝

　馬事公苑正門に設置します。

申込期限　５月３１日（火）

⑪開催周知看板横　パネル広告
１　　口　　２５万円
表　　示　　W２４０×H９０㎝、カラー
設置期間　　７月２８日（木）～８月７日（日）
申込期限　　５月３１日（火）

　　　物品協賛　会場で使用する物品等の提供を受け付けております。

　　　　申込期限　　随時受付をしております。

企業・団体等のＰＲ
テントを提供します。

まつり会場

世田谷通り
パネル広告

まつり会場の入口に
パネル広告を設置します。

開催周知看板

３

パネル広告

５

６

丸数字は広告協賛（Ｐ３～５）と対応しております。

清掃・リサイクル

コーナー
わくわく広場

会 場 レ イ ア ウ ト 図
子どもコーナー

弦巻門

世田谷通り

東門

会場案内

まつり本部

昔あそびコーナー

並木ステージ

イベント広場

アリーナステージ

正門

出
店
コ
ー
ナ
ー

演
芸
ホ
ー
ル

スクエアステージ

⑧Ａ設置

⑦設置

⑨掲示

開催周知パネル

⑪設置

①～⑥配布

協賛者一覧パネル掲示

至 三軒茶屋

至 成城学園

⑩
設
置

⑧Ｂ設置

物産展

囲碁・将棋

コーナー

出店コーナー

消防ＰＲ

コーナー

走
路

　４　昨年ご参加いただいた交流自治体

１　北海道　中川町 14　茨城県 大子町 27 長野県　大町市
２　青森県　青森市 15　栃木県 那須烏山市 28 静岡県　富士宮市
３　青森県　八戸市 16　群馬県 川場村 29 島根県　飯南町
４　青森県　西目屋村 17　東京都 新島村 30 島根県　隠岐の島町
５　岩手県　八幡平市 18　東京都 八丈町 31 山口県　萩市
６　岩手県　岩泉町 19　新潟県 十日町市 32 香川県　土庄町
７　秋田県　横手市 20　新潟県 上越市 33 福岡県　八女市
８　山形県　尾花沢市 21　新潟県 南魚沼市 34 熊本県　熊本市
９　山形県　舟形町 22　富山県 魚津市 35 宮崎県　宮崎市
10　福島県　白河市 23　石川県 輪島市 36 鹿児島県　鹿屋市
11　福島県　二本松市 24　山梨県 甲州市 37 沖縄県　宮古島市
12　福島県　本宮市 25　長野県 長野市
13　福島県　西会津町 26　長野県 松本市 ☆ 東京都　世田谷区

　５　実行委員会
委員長 芹澤　良明 世田谷区民まつり実行委員会委員長
副委員長 後藤　正三 北沢地域町会自治会連合会会長

荒井　壽夫 玉川消防団長
桑島　俊彦　 世田谷区商店街連合会会長
朝生　公章 企画委員会委員長
橋本　弘 会計監査兼務、企画委員会常任顧問
齋田　孝 会計兼務、企画委員会常任顧問

会計監査 髙山　博 世田谷区会計管理者
委員 三笠　貞弘 日本中央競馬会馬事公苑苑長

宇田川　國一 世田谷地域町会連合会会長
斎藤　重男 玉川地域町会連合会会長
藤本　秀雄 砧地域町会・自治会連合会会長
長島　清一 烏山地域町会連合会会長
金子　倉一 上用賀町会会長
大場　信秀 東京商工会議所世田谷支部会長
井上　治三郎 社団法人世田谷工業振興協会会長
木村　新平 世田谷区内農協協議会会長
伊藤　敏子 世田谷区赤十字奉仕団委員長
大里　義男 世田谷消防団長
北村　洋明 成城消防団長
野原　敏男 東京都米穀小売商業組合世田谷支部支部長
舘野　貞一 元企画委員会顧問

相談役 秋山　光男 前実行委員会委員長

※実行委員会の委員には上記のほか、世田谷区長、世田谷区教育長、
　世田谷区議会議長・副議長・各会派幹事長・議会運営委員会委員長、
　世田谷区職員が委員となっております。

、

７

第33回 ふるさと区民まつり協賛者一覧（順不同・敬称略）

　　第33回は、下記の方々よりご協賛をいただき実施いたしました。ご協力ありがとうございました。

●企業・法人
赤ちゃんペンション　めーぷる 信興商事㈱ 東京農業大学
アサヒビール㈱ 清掃・リサイクル部会 東神開発㈱
税理士法人アドヴァンス会計 西洋フード・コンパスグループ㈱ 東都生活協同組合
あらかわ総合保険 ㈶世田谷区産業振興公社 都市環境整美㈱世田谷営業所
泉レストラン㈱ ㈳世田谷区私立幼稚園協会 ㈱直井文具店
磯料理・海辺の湯の宿　平鶴 世田谷区鍼灸師会 ㈶日本公衆電話会
㈱一艸亭レストランけやき 世田谷区赤十字奉仕団 日本女子体育大学
伊東小涌園 世田谷区たまがわ花火大会実行委員会 日本体育大学　日本体育大学女子短期大学部
㈱伊藤サプライ 世田谷区農業経営者クラブ 日本たばこ産業㈱東京支店
㈱イトーキ 世田谷建設協会 日本伝統文化保存会　一期一會
㈲井山ゴルフ練習場 ㈳世田谷工業振興協会 ニューウェルシティ湯河原㈱
岩崎瓦工業㈱ ㈱世田谷サービス公社 ニュー成城ゴルフセンター
ウイダーin ゼリー 世田谷信用金庫 パーティーサービス　ＯＭＵＲＡＩ
植竹運送㈲ 世田谷創価学会 ㈱橋本測量設計
うたゆの宿　熱海四季ホテル 世田谷畳同業組合 八幡山青年会
海辺の宿　恵比寿 世田谷電設工業会 花の宿　松や
㈱梅もと 〈世田谷通り〉オークラランド住宅公園 パルシステム東京
㈱枻出版社 （宗）世田谷八幡宮 ㈱樋口電設
大塚製薬㈱東京支店 世田谷ビジネススクエア ファミリーマート桜丘三丁目店/ 三軒茶屋駅前店

小田急電鉄㈱ 世田谷文具事務用品組合 ㈱ふかもと
小田急箱根レイクホテル ㈳世田谷法人会 ㈱ふくとく
上用賀テニスクラブ 世田谷睦水会 富士バンケット㈱
風のテラス ＫＵＫＵＮＡ 世田谷リサイクル協同組合 ㈱プリントボーイ
㈱川田太鼓工房 世田谷アロハ（世田谷生涯大学同好会フラ） ベアーズ　ハウス
北山ハウス産業㈱ ㈱太鼓センター東京支店 ホテル古柏園
協同組合ライフケア世田谷 ㈲太子堂楽器店 前田理科器㈱
㈱キンカン ㈱大成出版社 まちもりカフェ協議会
草津ナウリゾートホテル 大雄電設工業㈱ まつだい芝峠温泉　雲海
㈱グリーンハウス ㈲田中堂書店 松本徽章工業㈱
㈲幸永印刷 ㈲チェリトリー ㈱マリオットバケーションクラブインターナショナル

㈱強羅アサヒホテル ㈱徴蔵館 ㈲マルカワ
国際ソロプチミスト東京―桜 ㈲デリカ葵 みずほ銀行世田谷支店
㈲コスギ　スポーツ ㈱東急ストア ㈱ミツビキ
駒澤大学 東京ガス㈱西部支店 ㈱メルカード東京農大
在日本大韓民国民団東京世田谷支部 東京ガスライフバル南世田谷㈱ ㈱ヤナギ
東京世田谷日韓親善協会 東京急行電鉄㈱ 山形県尾花沢市
三枝会計事務所 （社福）東京コロニー東京都葛飾福祉工場 山形県舟形町
桜上水駅前住宅展示場（㈳プレハブ建築協会） 東京三軒茶屋ライオンズクラブ ヤマト種苗緑化㈱
三溪園 東京商工会議所世田谷支部 ㈲大和屋
ＪＡ世田谷目黒 東京成城ライオンズクラブ 余暇活用センター　やみぞ
ＪＡ東京中央 ㈳東京青年会議所世田谷区委員会 米沢電気工事㈱
芝信用金庫 東京世田谷中央ロータリークラブ 楽座・青い山脈
渋谷たばこ商業協同組合 東京世田谷ロータリークラブ （宗）立正佼成会世田谷教会
㈲清水商店 東京電力㈱渋谷支社 世田谷営業センター ㈱リロバケーションズ
首都高速道路株式会社 東京都瓦工事職能組合 Leialoha Hula Studio
常徳幼稚園 ㈳東京都自動車整備振興会世田谷支部 ㈱レンタルのニッケン
昭和信用金庫 ㈳東京都宅地建物取引業協会世田谷区支部 ローヤルクラブ（経堂）
信栄製紙㈱ 東京都米穀小売商業組合世田谷支部 和菓子の亀屋

●商店街
【世田谷地区】 【北沢地区】 【玉川地区】 【砧地区】
太子堂中央商店会 山下商店街振興組合 奥沢親交会 上祖師谷商和会
下の谷商店会 豪徳寺商店街振興組合 尾山台商栄会商店街振興組合 千歳船橋商店街振興組合
三軒茶屋銀座商店街振興組合 梅丘商店街振興組合 等々力商店街振興組合 烏山商店街振興組合
三軒茶屋仲見世商業協同組合 経堂農大通り商店街振興組合 商店街振興組合上野毛商和会 烏山駅前通り商店街振興組合
松陰神社通り松栄会商店街振興組合 下北沢一番街商店街振興組合 二子玉川商店街振興組合 烏山西口駅前商店街振興組合
若林中央商店会 東松原商店街振興組合 用賀商店街振興組合 喜多見商店街振興組合
さくら通り共栄会 明大前商店街振興組合 桜新町商店街振興組合 八幡山商福会
弦巻商店会 下高井戸商店街振興組合 深沢中央商店会 祖師谷商店街振興組合
桜丘三丁目商店会 中町商店会 八幡山商店街八栄会
上馬商店会 烏山駅南口商店会
駒沢大学駅前商店会
世田谷駅前商店街振興組合 世田谷区商店街振興組合連合会
三軒茶屋十一番街商店会 世田谷区商店街連合会

●町会 ●個人
世田谷区町会総連合会 梅丘２・３丁目町会 秋山 光男 神田 秀一 白倉 貴代子 田中　一寿 徳岡　幸子 松原 鎌二
世田谷地域町会連合会 上用賀町会 荒井 壽夫 北村 洋明 白水 靖子 田中　京子 名川　斐雄 本橋 生市郎
北沢地域町会連合会 豪徳寺１丁目町会 有住 亨子 郷 則子 菅田 浩敏 田中　智恵子 西　信義 山田 元春
玉川地域町会連合会 豪徳寺一丁目山下自治会 岩崎 さよ子 小島 和子 芹澤 良明 田中　雄三 橋本　武昭 吉岡 淑子
砧地域町会・自治会連合会 豪徳寺二丁目町会 香取 芳雄 齋田 孝 髙木 俊子 田辺　多都子 橋本　弘 力石 道子
烏山地域町会自治会連合会 世田谷東町会 金子 昌栄 志田 登三 武田 典子 千葉　範子 平野　ミチ

８

〈協賛の流れ〉

　ご協賛の申し込み（協賛申込書）

　ご請求書の送付（必要な場合）

　ご協賛金の振り込み又は窓口納入

　実施のご案内（パンフレットの送付）

皆様のご協力をお願い申し上げます。

協賛金お振込先

 金融機関：世田谷信用金庫 区役所前支店（０２４）

　口座番号：普通預金  ００７９３９２

　口 座 名：世田谷区民まつり実行委員会

お問い合わせ

　　　世田谷区民まつり実行委員会事務局
　　　　　　　　　　　　　●

　　世田谷区 生活文化部 区民健康村・ふるさと交流課
　　　　　　　　　　　　　●

　　〒154-8504　世田谷世田谷４－２１－２７
　　TEL ： ０３－５４３２－２２４９
　　FAX ： ０３－５４３２－３０１３
　　E-mail ： sea02237@mb.city.setagaya.tokyo.jp
　　　　　　　　　　　　　●

　　URL ： http://www.setagaya-hkm.com/

ご
協
賛
者
様

実
行
委
員
会

	01 協賛企画書（修正後）.pdf
	01 協賛企画書.xls
	表紙
	内容
	内容 (2)
	内容 (3)
	内容 (4)
	協賛者一覧
	裏表紙

	02 第34回ご協賛のお願い（実行委員長）(P1)(4月～）.doc
	03 第34回区民まつり協賛企画書　区長挨拶(P2)（4月～）.doc
	04 会場レイアウト図写真入(P6).doc

	01 協賛企画書.xls
	内容 (3)